exercício. 

§ 2° A Lei Orçamentária Anual deverá contemplar a previsão de arrecadação dos 

tributos municipais calculando-se a devida reposição inflacionária. 

Art. 3° A Unidade Fiscal do Município de IVAIPORÃ (UFI) passará a vigorar com 

valor de R$ 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos) com correção anual através do 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo — IPCA, acumulado dos últimos 12 meses, 

inclusive ao ano corrente da edição desta Lei, se assim dispuser o regulamento. 

Art. 40  O Poder Executivo Municipal poderá regulamentar através de Decreto